ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-GT1
V/v dừng hoạt động kiểm soát tải trọng xe
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại các Văn bản số 39/SGTVT-TTr ngày 07/01/2025 và số 282/SGTVT-TTr ngày 07/02/2025 về việc cho phép dừng hoạt động kiểm soát tải trọng xe; xin ý kiến xử lý bộ cân kiểm tra tải trọng xe và xe ô tô kèm theo bộ cân (các Văn bản gửi kèm trên phần mềm Quản lý văn bản và hồ sơ công việc); ý kiến thống nhất của các Thành viên UBND tỉnh qua Phiếu biểu quyết;
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý dừng hoạt động kiểm soát tải trọng xe của Sở Giao thông vận tải, Thanh tra Sở GTVT trên các tuyến đường bộ trên địa bàn tỉnh được UBND tỉnh giao tại Văn bản số 7208/UBND-GT1 ngày 29/12/2016 như đề xuất của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 282/SGTVT-TTr ngày 07/02/2025 và số 39/SGTVT-TTr ngày 07/01/2025.
2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan kiểm tra, soát xét cụ thể nội dung đề nghị của Sở Giao thông vận tải liên quan đến Hệ thống thiết bị bộ cân và xe ô tô chuyên dùng tại các Văn bản nêu trên; tham mưu phương án xử lý đảm bảo đúng quy định, phù hợp điều kiện thực tế; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 28/02/2025./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT TT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB - TH tỉnh;
- Lưu: VT, GT1.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Báu Hà